



Dirección General
Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	123,773,869.22
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		122
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0005
UNIDAD DE COMPRA		Instituto Nacional de Bienestar Magisterial
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	49,555,762.22
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	74,218,107.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	1,772,905.14
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	122,000,964.08
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	6,711,079.00
COMPRA MENOR	RD\$	41,364,735.22
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	37,720,888.60
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	37,977,166.40
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Geovanna Silié E.
Encargada Int. División de
Compras y Contrataciones.

G. Silié E.

30/12/2024



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	122
Monto Estimado Total	RD\$ 123,773,869.22

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0005
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Bienestar Magisterial
Código de la Unidad de Compra	000812
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos tecnológicos para la operatividad de equipos y materiales tecnológicos para la operatividad del INABIMA, 2do		Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 90,000.00	RD\$ 630,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	-
32121705	Inversores	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	-
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00	-
52161514	Audífonos	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	60	RD\$ 3,500.00	RD\$ 210,000.00	-
41112303	Probadores de humedad de temperatura	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,825,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y refrigerios para las diversas actividades de servicio de catering y refrigerios para las diversas actividades del INABIMA, 2do		Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 324,500.00	RD\$ 324,500.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 88,000.00	RD\$ 88,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 102,000.00	RD\$ 306,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	500	RD\$ 265.00	RD\$ 132,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,908,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ES GASTABLE PARA LA OPERATIVIDAD DE EQUIPOS Y MATERIALES GASTABLE PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA, 2DO TRIMESTRE		Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RD\$ 8.00	RD\$ 48.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 900.00	RD\$ 32,400.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$ 140.00	RD\$ 5,600.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	-
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	24	RD\$ 175.00	RD\$ 4,200.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	48	RD\$ 55.00	RD\$ 2,640.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	48	RD\$ 40.00	RD\$ 1,920.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	48	RD\$ 55.00	RD\$ 2,640.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	36	RD\$ 25.00	RD\$ 900.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	36	RD\$ 25.00	RD\$ 900.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00	-

44122011	Folders	Unidad	3	RDS	95.00	RDS	285.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	--
44122011	Folders	Caja	36	RDS	260.00	RDS	9,360.00	--
44122011	Folders	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--
31162404	Grapas	Caja	48	RDS	40.00	RDS	1,920.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	5	RDS	380.00	RDS	1,900.00	--
44121706	Lápices de madera	Caja	48	RDS	45.00	RDS	2,160.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	48	RDS	35.00	RDS	1,680.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	48	RDS	35.00	RDS	1,680.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	--
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	36	RDS	30.00	RDS	1,080.00	--
60121502	Marcadores de base disolvente	Caja	3	RDS	300.00	RDS	900.00	--
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS	170.00	RDS	170.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS	175.00	RDS	175.00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	200	RDS	130.00	RDS	26,000.00	--
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	70.00	RDS	210.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	65	RDS	50.00	RDS	3,250.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00	--
41111604	Reglas	Unidad	24	RDS	10.00	RDS	240.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS	25.00	RDS	600.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS	15.00	RDS	180.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS	15.00	RDS	90.00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	400	RDS	215.00	RDS	86,000.00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
56101529	Revisteros	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	48	RDS	20.00	RDS	960.00	--
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	--
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	12	RDS	45.00	RDS	540.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,960.00	RDS	1,960.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	--
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	RDS	20.00	RDS	720.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RDS	50.00	RDS	2,400.00	--
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	40.00	RDS	120.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RDS	25.00	RDS	50.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS	537.00	RDS	2,148.00	--
42142301	Etiquetas médicas para uso general	Unidad	160	RDS	926.30	RDS	148,208.00	--
42142301	Etiquetas médicas para uso general	Unidad	150	RDS	723.34	RDS	108,501.00	--
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	50	RDS	423.38	RDS	21,169.00	--
31201509	Cinta de nylon	Unidad	473	RDS	169.63	RDS	80,234.99	--
31201509	Cinta de nylon	Unidad	5	RDS	2,849.70	RDS	14,248.50	--
24112404	Caja	Unidad	1250	RDS	88.20	RDS	110,250.00	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RDS	2,500.00	RDS	150,000.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	60	RDS	20.00	RDS	1,200.00	--
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 927,837.49	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE LIMPIEZA PARA LA OPERATIVIDAD	CON DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA, 2DO	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131626	Desinfectante de manos	Caja	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00	--
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	150	RDS 550.00	RDS 82,500.00	--
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00	--
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	--
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00	--
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00	--
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	125	RDS 90.00	RDS 11,250.00	--
47131807	Blanqueadores	Galón	110	RDS 80.00	RDS 8,800.00	--
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	48	RDS 90.00	RDS 4,320.00	--
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	--
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS 920.00	RDS 5,520.00	--
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	--
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 725.00	RDS 2,175.00	--
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	--
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	--
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RDS 180.00	RDS 540.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	--
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RDS 85.00	RDS 4,080.00	--
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	--
53131608	Jabones	Galón	24	RDS 90.00	RDS 2,160.00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00	--
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	--
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RDS 130.00	RDS 780.00	--
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RDS 1,050.00	RDS 105,000.00	--
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS 85.00	RDS 510.00	--
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RDS 120.00	RDS 2,880.00	--
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS 1,100.00	RDS 55,000.00	--
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00	--
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	--
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00	--

52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00	-	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00	-	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	50	RDS	1,900.00	RDS	95,000.00	-	
42132205	Guantes de cirugía	Caja	5	RDS	702.93	RDS	3,514.65	-	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	36	RDS	700.00	RDS	25,200.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS	270.00	RDS	27,000.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	20	RDS	194.90	RDS	3,898.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	845,067.65	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOGÍSTICOS, PARA LA OPERATIVIDAD DE	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS, PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RDS 90,000.00	RDS 630,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
32121705	Inversores	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	15	RDS 20,000.00	RDS 300,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,672,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INGREDIENTES PARA LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE SERVICIO DE CATERING Y REFRIGERIOS PARA LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DEL INABIMA, 3ER TRIMESTRE	servicio de catering y refrigerios para las diversas actividades del INABIMA, 3ER TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 500.00	RDS 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 500.00	RDS 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 102,000.00	RDS 306,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RDS 500.00	RDS 175,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	46	RDS 500.00	RDS 23,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,003,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE PARA COLABORADORES DEL INABIMA, 2DO TRIMESTRE	ADQUISICION DE CAFE PARA COLABORADORES DEL INABIMA 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171550	Especies o extractos	Libra	800	RDS 250.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLORES PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA, 2DO TRIMESTRE	ADQUISICION DE FLORES PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISEÑO DE INTRAORALES/ORTODONCIA	CONTRATACION DE SERVICIOS Y DISEÑO DE INTRAORALES/ORTODONCIA.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORMULARIOS COMERCIALES, 2DO TRIMESTRE	IMPRESION DE PAPELERIA O FORMULARIOS COMERCIALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	100	RDS 350,00	RDS 35,000.00	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	75	RDS 100,00	RDS 7,500.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	800	RDS 20,00	RDS 16,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	35	RDS 100,00	RDS 3,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 62,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA DE EDIFICIOS, 2DO. TRIMESTRE	OS DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA, 2DO. TRI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 22,000.00	RDS 44,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 12,600.00	RDS 12,600.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 32,000.00	RDS 64,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 18,695.00	RDS 37,390.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 396,990.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de combustible, para la operatividad del	visión de Tickets de combustible, para la operatividad del INABIMA, 3er. Trim	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	0.25	RDS 200,000.00	RDS 50,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMPAÑAS PUBLICITARIAS, 2DO. TRIMESTRE	SERVICIOS DE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS PARA EL 2DO. TRIMESTRE DEL INABIM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00	+
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 555,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE EQUIPO INDUSTRIAL,	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO INDUSTRIAL, 2DO. TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 53,100.00	RDS 159,300.00	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 6,844.00	RDS 20,532.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	6	RDS 6,136.00	RDS 36,816.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 6,372.00	RDS 19,116.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 5,310.00	RDS 15,930.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 11,800.00	RDS 35,400.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	6	RDS 12,272.00	RDS 73,632.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 17,700.00	RDS 53,100.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 11,328.00	RDS 33,984.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 447,810.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción para diferentes actividades del INABI	Servicios de impresión para diferentes actividades del INABIMA, 3ER. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121008	Afiches	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	+
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	350	RDS 75.00	RDS 26,250.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00	-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00	-
24112504	Cajas moldeadas	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-
31181602	Sellos de caucho	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 650.00	RDS 650.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	60	RDS 20.00	RDS 1,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 59,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASOIL Y TICKET DE GASOLINA PARA EL	CIÓN DE TICKETS GASOIL Y TICKET DE GASOLINA PARA EL EL INABIMA, 2DO TR	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	

1	2	3	4	5	6	7	8
Nº	TRIMESTRE			EL	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,302,000.00	RD\$ 2,302,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,302,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
DENUNCIAS PARA LA OPERATIVIDAD DE BUZONES PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA, 2DO TRIMESTRE	BUZONES PARA LA OPERATIVIDAD DE BUZONES PARA LA OPERATIVIDAD DEL INABIMA, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
24112407	Buzones	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00	-	
24112407	Buzones	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIOS PARA 6 CENTROS DE SERVICIOS DEL INABIMA, 2DO TRIMESTRE	CONTRATACION DE LETREROS PARA CENTROS DE SERVICIOS DEL INABIMA, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$ 225,000.00	RD\$ 900,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE AUDITORIA, 2DO. TRIMESTRE	CONTRATACION DE SERVICIO DE AUDITORIA	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
84111603	Auditorias internas	Unidad	1	RD\$ 4,070,000.00	RD\$ 4,070,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,070,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIO DE PATIO DE LA SEDE CENTRAL Y LOS PARQUES VERDES DE LA SEDE CENTRAL Y LOS PARQUES VERDES DEL INABIMA	LAS AREAS VERDES Y PATIO DE LA SEDE CENTRAL Y LOS PARQUES DEL INABIMA	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIOS PARA EMPLEADOS, 2DO. TRIMESTRE	SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES PARA LAS CAPACITACIONES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 619,068.00	RD\$ 619,068.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 619,068.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIOS DE IDENTIFICACION O ACCESORIOS, 2DO. TRIMESTRE	PORTA PRODUCTOS DE IDENTIFICACION O ACCESORIOS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	50	RD\$ 155.00	RD\$ 7,750.00	-	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00	-	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,550.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIOS DE CATERING, 2DO. TRIMESTRE	SERVICIOS DE CATERING PARA EL PERSONAL DE LA DIVISION DE SEGURIDAD DEL INABIMA, PERSONAL ADMINISTRATIVO	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
SERVICIOS DE PROGRAMAS INFORMATICOS, 2DO. TRIMESTRE	SERVICIO DE LICENCIAS DE PROGRAMAS INFORMATICOS 2DO. TRIMESTRE	Servicios	Licitacion Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	

8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 6,528,248.00	RD\$ 6,528,248.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,528,248.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CON DE BOTAS DE SEGURIDAD, 2DO TR	ADQUISICION DE BOTAS DE SEGURIDAD, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181504	Botas de seguridad	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ON DE UNIFORMES CORPORATIVOS, 2DO	ADQUISICION DE UNIFORMES CORPORATIVOS, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	44	RD\$ 3,000.00	RD\$ 132,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	8	RD\$ 3,700.00	RD\$ 29,600.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 185.00	RD\$ 37,000.00	-
49221510	Gorras deportivas	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
IN DE ARTICULOS PROMOCIONALES, 2DO	ADQUISICION DE ARTICULOS PROMOCIONALES, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141605	Mercancía promocional	Unidad	175	RD\$ 1,600.00	RD\$ 280,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	400	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,000,000.00	-
42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	Unidad	150	RD\$ 240.00	RD\$ 36,000.00	-
42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,421,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ON DE AUTOBUSES CONTRATADOS, 2DO TR	SERVICIO DE AUTOBUSES CONTRATADOS, 2DO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ON DE AIRES ACONDICIONADOS, 2DO TR	ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 52,000.00	RD\$ 104,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE MUSICOS, 2DO. TRIMESTRE	CONTRATACION DE MUSICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
GESTION DE EVENTOS, 2DO. TRIMESTRE	ALQUILER DE MESAS Y MANTELES, PARA 100 PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MIENTO SOBRE PLANIFICACION ESTRATE	CONSULTORIA PARA ELABORACION DE PLAN ESTRATEGICO	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		

Nº	TRIMESTRE	2	EL	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
AFICHES 2DO. TRIMESTRE	AFICHES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
60121008	Afiches	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00		-
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE IMPRESION DE CARNET, 2DO TRIMESTRE	SERVICIO DE IMPRESION DE CARNET, 2DO TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
82121512	Impresión en relieve	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
GAS REFRIGERANTE, 2DO. TRIMESTRE	GAS REFRIGERANTE PARA AIRE ACONDICIONADO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00		-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,500.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ELETRODOMESTICOS, 2DO TRIMESTRE	ADQUISICION DE ELETRODOMESTICOS, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00		-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MOBILIARIOS PARA EL USO DEL INABIMA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA EL USO DEL INABIMA , 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
56101504	Asientos	Unidad	3	RD\$ 43,890.00	RD\$ 131,670.00		-
56101504	Asientos	Unidad	3	RD\$ 2,310.00	RD\$ 6,930.00		-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 7,507.00	RD\$ 15,014.00		-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 11,550.00	RD\$ 11,550.00		-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 10,972.00	RD\$ 21,944.00		-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00		-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 10,914.00	RD\$ 10,914.00		-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00		-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 308,022.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
VARILLA SOLDADORA, 2DO. TRIMESTRE	VARILLA DE SOLDADURA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	28	RD\$ 900.00	RD\$ 25,200.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,200.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MANOMETRO, 2DO, TRIMESTRE	MANOMETRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
23151820	Manómetro	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
JE O CILINDRO DE AIRE O GAS, 2DO. TRIMESTRE	TANQUE O CILINDRO DE AIRE O GAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2025		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENTO SOBRE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	SERVICIO DE ASERORAMIENTO SOBRE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 4,745,766.00	RDS 4,745,766.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,745,766.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DE BATERIAS PARA VEHICULOS DEL	ADQUISICION DE BATERIAS PARA VEHICULOS DEL INABIMA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TIPOS DE CLIMATIZACION PARA PLAZA AURORA	TRATACION DE EQUIPOS DE CLIMATIZACION PARA PLAZA AURORA, 2DO TRIMESTRE	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLE PARA USO ODONTOLÓGICO, 2DO TRIMESTRE	ADQUISICION MUEBLE PARA USO ODONTOLÓGICO, 2DO TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	Unidad	2	RDS 95,000.00	RDS 190,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 190,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales Odontológico, 3ER. TRIMESTRE	Adquisición de materiales Odontológico, 3ER. Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00	-
42151666	Sujetadores bucales para uso odontológico	Unidad	10	RDS 174.64	RDS 1,746.40	-
42152465	Lubricantes dentales	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00	-
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	18	RDS 40.00	RDS 720.00	-
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	-
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	-
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	-
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	12	RDS 230.00	RDS 2,760.00	-
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	12	RDS 230.00	RDS 2,760.00	-
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	35	RDS 420.00	RDS 14,700.00	-
11121802	Algodón	Caja	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Caja	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	-
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Caja	12	RDS 950.00	RDS 11,400.00	-
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Caja	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00	-
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS 185.00	RDS 4,440.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 190.00	RDS 1,140.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 160.00	RDS 960.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 165.00	RDS 990.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 165.00	RDS 990.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 180.00	RDS 1,080.00	-
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS 180.00	RDS 1,080.00	-

42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	190.00	RDS	1,140.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	165.00	RDS	990.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	24	RDS	165.00	RDS	3,960.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	360.00	RDS	2,160.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	360.00	RDS	2,160.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	360.00	RDS	2,160.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	160.00	RDS	960.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	160.00	RDS	960.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	160.00	RDS	960.00	--
42151505	Suministros de grabado de dientes	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00	--
42152502	Báberos de uso odontológico	Caja	22	RDS	1,350.00	RDS	29,700.00	--
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	--
42151602	Bandas para matriz dental	Caja	18	RDS	190.00	RDS	3,420.00	--
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	18	RDS	190.00	RDS	3,420.00	--
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	500	RDS	100.00	RDS	50,000.00	--
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	1000	RDS	100.00	RDS	100,000.00	--
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	250	RDS	100.00	RDS	25,000.00	--
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	75	RDS	375.00	RDS	28,125.00	--
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	6	RDS	2,800.00	RDS	16,800.00	--
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	150	RDS	370.00	RDS	55,500.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Paquete	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Paquete	24	RDS	675.00	RDS	16,200.00	--
42152502	Báberos de uso odontológico	Unidad	15	RDS	80.00	RDS	1,200.00	--
42152502	Báberos de uso odontológico	Unidad	18	RDS	210.00	RDS	3,780.00	--
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00	--
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RDS	2,500.00	RDS	25,000.00	--
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	24	RDS	1,350.00	RDS	32,400.00	--
42152507	Rollos de uso odontológico	Unidad	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00	--
42152507	Rollos de uso odontológico	Unidad	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00	--
42152507	Rollos de uso odontológico	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
42152507	Rollos de uso odontológico	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
42152507	Rollos de uso odontológico	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
42152507	Rollos de uso odontológico	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
42152507	Rollos de uso odontológico	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Paquete	6	RDS	430.00	RDS	2,580.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	150	RDS	10.00	RDS	1,500.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Paquete	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Paquete	18	RDS	500.00	RDS	9,000.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Paquete	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
11101502	Lija o esmeril	Paquete	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	--
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RDS	17.00	RDS	102.00	--
11101502	Lija o esmeril	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	--
51101607	Óxido de calcio	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	--
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	12	RDS	230.00	RDS	2,760.00	--
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00	--
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00	--
42152435	Materiales elásticos para ortodoncia	Paquete	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00	--
42151912	Aerosoles endodónticos	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	--
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	--
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	6	RDS	550.00	RDS	3,300.00	--
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	40	RDS	1,250.00	RDS	50,000.00	--
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	1,800.00	RDS	10,800.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	110.00	RDS	1,320.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	24	RDS	100.00	RDS	2,400.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	90.00	RDS	540.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	90.00	RDS	540.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	90.00	RDS	540.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	90.00	RDS	540.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	90	RDS	50.00	RDS	4,500.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	375.00	RDS	2,250.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	375.00	RDS	2,250.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	375.00	RDS	2,250.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	375.00	RDS	2,250.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	375.00	RDS	2,250.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	375.00	RDS	2,250.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	650.00	RDS	7,800.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	650.00	RDS	7,800.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	650.00	RDS	7,800.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	650.00	RDS	7,800.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	24	RDS	250.00	RDS	6,000.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	50	RDS	60.00	RDS	3,000.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	34.00	RDS	204.00	--

42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	120.00	RDS	720.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	6	RDS	125.00	RDS	750.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	12	RDS	10.00	RDS	120.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RDS	3.00	RDS	4,500.00	--
42312012	Ganchos para cierre de piel	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	8	RDS	1,450.00	RDS	11,600.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	280.00	RDS	1,680.00	--
42152435	Materiales elastómeros para ortodoncia	Paquete	110	RDS	60.00	RDS	6,600.00	--
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	2400	RDS	5.00	RDS	12,000.00	--
42132205	Guantes de cirugía	Caja	250	RDS	275.00	RDS	68,750.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	275.00	RDS	1,650.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	12	RDS	1,450.00	RDS	17,400.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	1,250.00	RDS	7,500.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	1,250.00	RDS	7,500.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	1,250.00	RDS	7,500.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	1,250.00	RDS	7,500.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	1,250.00	RDS	7,500.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	1,250.00	RDS	7,500.00	--
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	35	RDS	125.00	RDS	4,375.00	--
42312201	Suturas	Caja	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00	--
42312201	Suturas	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42312201	Suturas	Unidad	6	RDS	820.00	RDS	4,920.00	--
42312201	Suturas	Caja	30	RDS	2,000.00	RDS	60,000.00	--
42312201	Suturas	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
51101607	Óxido de calcio	Unidad	2	RDS	150.00	RDS	300.00	--
41122407	Escalpelos para laboratorio	Caja	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00	--
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	30	RDS	30.00	RDS	900.00	--
47131808	Germicida seco	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00	--
42152205	Unidades de curado de laboratorio dental	Unidad	18	RDS	1,700.00	RDS	30,600.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	6	RDS	700.00	RDS	4,200.00	--
42152608	Cartuchos de ligadura para ortodoncia	Unidad	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00	--
11101502	Lija o esmeril	Paquete	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00	--
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	--
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	--
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	--
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	--
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	--
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	3	RDS	360.00	RDS	1,080.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	3	RDS	360.00	RDS	1,080.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	3	RDS	360.00	RDS	1,080.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	3	RDS	360.00	RDS	1,080.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	18	RDS	5,500.00	RDS	99,000.00	--
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	6	RDS	1,250.00	RDS	7,500.00	--
15121514	Lubricantes espray	Unidad	18	RDS	650.00	RDS	11,700.00	--
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	100	RDS	475.00	RDS	47,500.00	--
23171620	Mandriles	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	--
23171620	Mandriles	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	--
42313606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	180	RDS	160.00	RDS	28,800.00	--
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00	--
42152201	Láminas dentales	Caja	15	RDS	320.00	RDS	4,800.00	--
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	40	RDS	1,300.00	RDS	52,000.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	250	RDS	60.00	RDS	15,000.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	50	RDS	60.00	RDS	3,000.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	25	RDS	60.00	RDS	1,500.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	25	RDS	60.00	RDS	1,500.00	--
11111601	Yeso	Libra	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	60	RDS	450.00	RDS	27,000.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	60	RDS	450.00	RDS	27,000.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	24	RDS	350.00	RDS	8,400.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	36	RDS	1,200.00	RDS	43,200.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	18	RDS	3,200.00	RDS	57,600.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	18	RDS	1,900.00	RDS	34,200.00	--
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	15	RDS	50.00	RDS	750.00	--
42311524	Compresas de petrolato	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	--
42311524	Compresas de petrolato	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00	--
42151644	Soportes para la boca para uso odontológico	Paquete	240	RDS	40.00	RDS	9,600.00	--
42151644	Soportes para la boca para uso odontológico	Paquete	120	RDS	40.00	RDS	4,800.00	--
42151644	Soportes para la boca para uso odontológico	Paquete	120	RDS	40.00	RDS	4,800.00	--
42151644	Soportes para la boca para uso odontológico	Paquete	120	RDS	40.00	RDS	4,800.00	--
11111601	Yeso	Libra	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	12	RDS	34.81	RDS	417.72	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	2	RDS	19,000.00	RDS	38,000.00	--
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	--
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	--

42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	15,200.00	RDS	76,000.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	420.00	RDS	2,100.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	1,493.00	RDS	7,465.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	950.00	RDS	9,500.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	1	RDS	10,300.00	RDS	10,300.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00	-
41122408	Tijeras para laboratorio	Unidad	5	RDS	1,250.00	RDS	6,250.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	-
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	2	RDS	49,500.00	RDS	99,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	-
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	1	RDS	96,939.36	RDS	96,939.36	-
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RDS	104,430.00	RDS	104,430.00	-
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	1	RDS	12,253.12	RDS	12,253.12	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,512,372.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
unidades dentales de los diferentes centros	preventivo a las unidades dentales de los diferentes centros de servicios del	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 53,100.00	RDS 159,300.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 6,844.00	RDS 20,532.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	6	RDS 6,136.00	RDS 36,816.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 6,372.00	RDS 19,116.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 5,310.00	RDS 15,930.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 11,800.00	RDS 35,400.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	6	RDS 12,272.00	RDS 73,632.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 17,700.00	RDS 53,100.00	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RDS 11,328.00	RDS 33,984.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 447,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de dosimetría, en los centros de	empresa para realizar servicios de dosimetría, en los centros odontológico del INABI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42203901	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	1	RDS 90,211.00	RDS 90,211.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,211.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de almuerzos para 400 colaborad	de empresa para servicios de almuerzos para 400 colaboradores del INABIMA,	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 1,400,000.00	RDS 1,400,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
fumigación en la Sede, Plaza Aurora y centros	para servicio de fumigación en la Sede, Plaza Aurora y centros de servicios del	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento preventivo y correctivo de	durante un año, para el mantenimiento preventivo y correctivo de la planta eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento de extintores	de empresa para servicios de mantenimiento de extintores del INABIMA, 3er	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2025		Municipio	

Nº	TRIMESTRE	3	EL	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción de talleres, a los maestros jubilados	ores, para capacitación de talleres, a los maestros jubilados y pensionados del	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	9	RD\$ 48,000.00	RD\$ 432,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 432,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Personales para las capacitaciones del INABIMA	Servicios técnicos profesionales para las capacitaciones del INABIMA 3er. Trimestre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 619,068.00	RD\$ 619,068.00	-
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,619,068.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
campañas publicitarias, 3er. Trimestre de	Servicios de campañas publicitarias, 3er. Trimestre del INABIMA	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
82111801	Servicios de edición	Unidad	175	RD\$ 250.00	RD\$ 43,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 463,750.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ing para diversas actividades del INABIMA	Servicios de catering para diversas actividades del INABIMA, 4to. Trimestre.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 88,000.00	RD\$ 88,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 102,000.00	RD\$ 306,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	175	RD\$ 250.00	RD\$ 43,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,191,750.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
cho y camuflaje para aniversario del INABIMA	quisición de bischozo y camuflaje para aniversario del INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50182001	Ponqués pasteles o bischozos frescos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
or para servicios de almuerzos y cenas al	web multiproveedor para servicios de almuerzos y cenas al dpto. de seguridad	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
esorios tecnológicos para la operatividad	on de equipos y accesorios tecnológicos para la operatividad del INABIMA, 4to.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio		

Nº	TRIMESTRE	4	EL	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS	100,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS	65,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS	3,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS 1,700.00	RDS	10,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	178,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustible para la operatividad del INABIMA	Adquisición de combustible para la operatividad del INABIMA, 4to. Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	0.4	RDS 200,000.00	RDS	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para diferentes actividades del INABIMA	Servicio de floristería para diferentes actividades del INABIMA, 4to. trimestre.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS	28,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS	33,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e decoración para diversas actividades del INABIMA	Adquisición de servicios de decoración para diversas actividades del INABIMA, 4to. Trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS 105,000.00	RDS	105,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para colaboradores ganadores del programa de reconocimiento	Regalo y obsequio para colaboradores ganadores del programa de reconocimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	400	RDS 1,000.00	RDS	400,000.00
49101704	Placas	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	435,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad, 4to. Trimestre.	Servicios de publicidad, 4to. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS	300,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS	120,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS	35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	455,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para la realización de estudio actuarial de la empresa	Adquisición de empresa para la realización de estudio actuarial del INABIMA, 4to Trimestre.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 6,374,000.24	RDS	6,374,000.24
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,374,000.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de materiales gastables y de oficina, 4to. Trimestre.	Adquisición de materiales gastables y de oficina, 4to. Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	36	RDS 35.00	RDS	1,260.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	75	RDS 50.00	RDS	3,750.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RDS 8.00	RDS	48.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RDS 60.00	RDS	3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	RDS 50.00	RDS	100.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	RDS 50.00	RDS	100.00

44121701	Bolígrafos	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RDS	15.00	RDS	150.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	36	RDS	900.00	RDS	32,400.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS	140.00	RDS	5,600.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00	-
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	-
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	24	RDS	175.00	RDS	4,200.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	48	RDS	55.00	RDS	2,640.00	-
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RDS	30.00	RDS	1,440.00	-
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RDS	40.00	RDS	1,920.00	-
44111611	Clips para billetes	Unidad	60	RDS	55.00	RDS	3,300.00	-
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS	25.00	RDS	900.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS	25.00	RDS	900.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS	50.00	RDS	1,800.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	12	RDS	35.00	RDS	420.00	-
44122011	Folders	Unidad	3	RDS	95.00	RDS	285.00	-
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	-
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	-
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	-
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	-
44122011	Folders	Unidad	36	RDS	260.00	RDS	9,360.00	-
44122011	Folders	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-
31162404	Grapas	Unidad	48	RDS	40.00	RDS	1,920.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RDS	380.00	RDS	1,900.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	48	RDS	45.00	RDS	2,160.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	48	RDS	35.00	RDS	1,680.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	48	RDS	35.00	RDS	1,680.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	36	RDS	30.00	RDS	1,080.00	-
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS	170.00	RDS	170.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS	175.00	RDS	175.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	200	RDS	130.00	RDS	26,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	70.00	RDS	210.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	65	RDS	50.00	RDS	3,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00	-
41111604	Reglas	Unidad	24	RDS	10.00	RDS	240.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS	25.00	RDS	600.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS	15.00	RDS	180.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS	15.00	RDS	90.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	400	RDS	215.00	RDS	86,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	-
56101529	Revisteros	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	48	RDS	20.00	RDS	960.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	12	RDS	45.00	RDS	540.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,960.00	RDS	1,960.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	RDS	20.00	RDS	720.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RDS	50.00	RDS	2,400.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	40.00	RDS	120.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RDS	25.00	RDS	50.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS	537.00	RDS	2,148.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	60	RDS	20.00	RDS	1,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	295,886.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os para el mantenimiento de Unidades D	tratación de servicios para el mantenimiento de Unidades Dentales, 4to. Trime	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	36	RDS 12,439.16	RDS 447,809.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 447,809.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de capacitación institucional, 4to, Trin	Servicios de capacitación institucional, 4to, Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 619,068.00	RDS 619,068.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 619,068.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de identificación para colaboradores de	ción de accesorios de identificación para colaboradores del INABIMA, 4to, Trin	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	50	RDS 155.00	RDS 7,750.00	+
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RDS 70.00	RDS 1,050.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de transporte para la división de turismo	Adquisición de servicios de transporte para la división de turismo magisterial, 4to. Tri	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para uso de los Centros de Servicios del INABIMA	Adquisición de café para uso de los Centros de Servicios del INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene para la operatividad	Adquisición de materiales de limpieza e higiene para la operatividad del INABIMA, 4to. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00	+
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	150	RDS 550.00	RDS 82,500.00	-
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00	-
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	125	RDS 90.00	RDS 11,250.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	110	RDS 80.00	RDS 8,800.00	-
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	48	RDS 90.00	RDS 4,320.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS 920.00	RDS 5,520.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 725.00	RDS 2,175.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	-
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	-
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RDS 180.00	RDS 540.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RDS 85.00	RDS 4,080.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS 90.00	RDS 2,160.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RDS 130.00	RDS 780.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RDS 1,050.00	RDS 105,000.00	-
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS 85.00	RDS 510.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RDS 120.00	RDS 2,880.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS 1,100.00	RDS 55,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RDS 85.00	RDS 4,250.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RDS 1,900.00	RDS 95,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	36	RDS 700.00	RDS 25,200.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 810,655.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza e higiene para la operatividad	Adquisición de materiales de limpieza e higiene para la operatividad del INABIMA, 3er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2025		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00	+
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RDS 1,450.00	RDS 8,700.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	12	RDS 900.00	RDS 10,800.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	36	RDS 750.00	RDS 27,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	36	RDS 700.00	RDS 25,200.00	-
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	150	RDS 550.00	RDS 82,500.00	-
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	-

47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00	--
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00	--
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00	--
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	125	RDS	90.00	RDS	11,250.00	--
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	--
47131807	Blanqueadores	Galón	110	RDS	80.00	RDS	8,800.00	--
42312311	Kits de desinfectantes	Paquete	48	RDS	90.00	RDS	4,320.00	--
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS	400.00	RDS	2,400.00	--
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS	920.00	RDS	5,520.00	--
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS	2,000.00	RDS	6,000.00	--
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS	725.00	RDS	2,175.00	--
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS	550.00	RDS	1,650.00	--
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS	125.00	RDS	2,500.00	--
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RDS	180.00	RDS	540.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS	260.00	RDS	26,000.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS	450.00	RDS	22,500.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS	270.00	RDS	27,000.00	--
46181504	Gautes de protección	Unidad	48	RDS	85.00	RDS	4,080.00	--
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00	--
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS	90.00	RDS	2,160.00	--
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	48	RDS	100.00	RDS	4,800.00	--
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00	--
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RDS	130.00	RDS	780.00	--
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RDS	1,050.00	RDS	105,000.00	--
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00	--
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RDS	120.00	RDS	2,880.00	--
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RDS	1,100.00	RDS	55,000.00	--
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00	--
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RDS	85.00	RDS	4,250.00	--
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS	3,500.00	RDS	175,000.00	--
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00	--
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00	--
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RDS	1,900.00	RDS	95,000.00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		884,155.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PYMES	CÓDIGO SNIP
de materiales gastables y de oficina. 3er	Adquisición de materiales gastables y de oficina. 3er. Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2025	LUGAR DE EFECTUACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	36	RDS 35.00	RDS 1,260.00	--
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	75	RDS 50.00	RDS 3,750.00	--
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RDS 8.00	RDS 48.00	--
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00	--
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 50.00	RDS 100.00	--
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 50.00	RDS 100.00	--
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RDS 200.00	RDS 400.00	--
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RDS 15.00	RDS 150.00	--
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 100.00	RDS 1,200.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 140.00	RDS 5,600.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00	--
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00	--
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	24	RDS 175.00	RDS 4,200.00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	--
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	--
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	48	RDS 55.00	RDS 2,640.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RDS 30.00	RDS 1,440.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RDS 40.00	RDS 1,920.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RDS 55.00	RDS 2,640.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00	--
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS 25.00	RDS 900.00	--
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS 25.00	RDS 900.00	--
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS 50.00	RDS 1,800.00	--
44122104	Clips para papel	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00	--
44122011	Folders	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RDS 385.00	RDS 4,620.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RDS 385.00	RDS 4,620.00	--
44122011	Folders	Caja	12	RDS 385.00	RDS 4,620.00	--
44122011	Folders	Caja	36	RDS 260.00	RDS 9,360.00	--
44122011	Folders	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	--
31162404	Grapas	Caja	48	RDS 40.00	RDS 1,920.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	5	RDS 380.00	RDS 1,900.00	--
44121706	Lápices de madera	Caja	48	RDS 45.00	RDS 2,160.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	48	RDS 35.00	RDS 1,680.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS 35.00	RDS 210.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	48	RDS 35.00	RDS 1,680.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS 35.00	RDS 210.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00	--
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	36	RDS 30.00	RDS 1,080.00	--
60121502	Marcadores de base disolvente	Caja	3	RDS 300.00	RDS 900.00	--
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS 170.00	RDS 170.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS 175.00	RDS 175.00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	200	RDS 130.00	RDS 26,000.00	--
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS 70.00	RDS 210.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	65	RDS 50.00	RDS 3,250.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RDS 180.00	RDS 1,080.00	--
41111604	Reglas	Unidad	24	RDS 10.00	RDS 240.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS 25.00	RDS 600.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS 15.00	RDS 180.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS 15.00	RDS 90.00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	400	RDS 215.00	RDS 86,000.00	--

14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	-	
56101529	Revisteros	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	48	RDS	20.00	RDS	960.00	-	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	-	
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	12	RDS	45.00	RDS	540.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,960.00	RDS	1,960.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	RDS	20.00	RDS	720.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RDS	50.00	RDS	2,400.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	40.00	RDS	120.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RDS	25.00	RDS	50.00	-	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS	537.00	RDS	2,148.00	-	
31201509	Cinta de nylon	Paquete	15	RDS	180.00	RDS	2,700.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	264,326.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de empresa para servicio corona d	Contratación de empresa para servicio corona de flores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO						
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
			3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	33,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicios de identificación para colaboradores de	Contratación de servicios de identificación para colaboradores del INABIMA. 3er. Tri	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO						
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
			50	RDS 155.00	RDS 7,750.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RDS 70.00	RDS 1,050.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	11,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicios de transporte para la división de turismo	Contratación de servicios de transporte para la división de turismo magisterial. 3er. Tri	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO						
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
			1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de mobiliarios para uso de los Centros de Servicios y Sede	Contratación de mobiliarios para uso de los Centros de Servicios y Sede Central. 4to. Tri	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO						
56101504	Asientos	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
			3	RDS 43,890.00	RDS 131,670.00	-
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 2,310.00	RDS 6,930.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 7,507.00	RDS 15,014.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 11,550.00	RDS 11,550.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 10,914.00	RDS 10,914.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	176,078.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de electrodoméstico. 4.º Trimestre	Adquisición de electrodoméstico. 4.º Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO						
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
			2	RDS 37,000.00	RDS 74,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	74,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Fundas para Desecho Biomédico. 4.º Trimestre	Adquisición de Fundas para Desecho Biomédico. 4.º Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO						
47121701	Bolsas de basura	Unidad	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
			100	RDS 270.00	RDS 27,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
reparación de mobiliario y equipos de oficina	Mantenimiento y reparación de mobiliario y equipos de oficina 4.º trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RDS 18,695.00	RDS 37,390.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 37,390.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de edificaciones	Servicios de mantenimiento y reparación de edificaciones 4.º trimestre.	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	12	RDS 27,300.00	RDS 327,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 327,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de climatización para la operatividad de edificios	Adquisición de materiales de climatización para la operatividad del INABIMA, 4.º Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2025		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RDS 1,050.00	RDS 10,500.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	28	RDS 900.00	RDS 25,200.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 57,700.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios para mantenimiento de Ascensor Plaza	Contratación de empresa para mantenimiento de Ascensor Plaza Aurora, 4.º trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de los vehículos y motores	Contratación de servicio para mantenimiento de los vehículos y motores del INABIMA, 4.º trimestre.	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de desabolladura y pintura de los vehículos	Contratación de servicio para desabolladura y pintura de los vehículos del INABIMA, 4.º trimestre.	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2025		Municipio		
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos personalizados para uso en diferentes actividades	Contratación de textiles y artículos personalizados para uso en diferentes actividades del INABIMA.	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	120	RDS 1,600.00	RDS 192,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RDS 390.00	RDS 58,500.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 810.00	RDS 243,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 395.00	RDS 79,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
53121603	Morrales	Unidad	100	RDS 650.00	RDS 65,000.00	-
53121603	Morrales	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00	-
49221510	Gorras deportivas	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RDS 110.00	RDS 11,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
materiales ferreteros y equipos eléctrico	Adquisición de materiales ferreteros y equipos eléctricos 3er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS 2,200.00	RDS 8,800.00	-
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS 3,800.00	RDS 7,600.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
27111802	Nivel	Unidad	4	RDS 1,100.00	RDS 4,400.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 49,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimiento de bomba centrífuga, 3e	Servicio de mantenimiento de bomba centrífuga, 3er. Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de mobiliarios para uso de INABIMA. 3e	Adquisición de mobiliarios para uso de INABIMA. 3er. Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 43,890.00	RDS 131,670.00	-
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 2,310.00	RDS 6,930.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 7,507.00	RDS 15,014.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 11,550.00	RDS 11,550.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 10,972.00	RDS 21,944.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 10,914.00	RDS 10,914.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS 12,000.00	RDS 132,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 420,022.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
electrodoméstico para uso de INABIMA.	Adquisición de electrodoméstico para uso de INABIMA. 3er. Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 51,400.00	RDS 51,400.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 37,000.00	RDS 37,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 88,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
artículos, para actividad de Turismo Mag	Adquisición de varios artículos, para actividad de Turismo Magisterial, 3er. Trimes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	-
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 174,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de flores para familiares de empleados	Adquisición de flores para familiares de empleados fallecidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 33,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para servicios de almuerzos y cenas al	web multiproveedor para servicios de almuerzos y cenas al dpto. de seguridad	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ing para diversas actividades del INABIM	Servicios de catering para diversas actividades del INABIMA, 1er. Trimestre.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	120	RDS 600.00	RDS 72,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	120	RDS 500.00	RDS 60,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 480.00	RDS 48,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RDS 102,000.00	RDS 306,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	600	RDS 265.00	RDS 159,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,054,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
esorios tecnológicos para la operatividad	de equipos y accesorios tecnológicos para la operatividad del INABIMA, 1er.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 77,700.00	RDS 77,700.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RDS 1,700.00	RDS 10,200.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,755,900.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
soporte de software de mesa de ayuda.	Renovación de soporte de software de mesa de ayuda. 1er. Trimestre.	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ción para diferentes actividades del INAB	Servicios de impresión para diferentes actividades del INABIMA, 1er. Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 32,500.00	RDS 32,500.00	-
82121512	Impresión en relieve	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 265,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
acuación y remodelación de diferentes ár	restauración, readecuación y remodelación de diferentes áreas del INABIMA, 1	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	-
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RDS 950,000.00	RDS 950,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mbustible para la operatividad del INAB	Adquisición de combustible para la operatividad del INABIMA. 1er. Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		CÓDIGO SNIP
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-02-2025			Municipio		
	TRIMESTRE		1			Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
15101505	Combustible diesel	Unidad	0.35	RDS 200,000.00	RDS	70,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	70,000.00	-	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
vehículos para la operatividad del INABIM	Adquisición de vehículos para la operatividad del INABIM. 1er, Trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		CÓDIGO SNIP		
	TRIMESTRE			Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
25101507	Camiones ligeros	Unidad	4	RDS 3,500,000.00	RDS	14,000,000.00	-	
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS 4,750,000.00	RDS	4,750,000.00	-	
25101505	Mimivans o vans	Unidad	1	RDS 2,378,000.00	RDS	2,378,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	21,128,000.00	-	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Actividades y para familiares de empleados	para diferentes actividades y para familiares de empleados fallecidos del INABIM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		CÓDIGO SNIP		
	TRIMESTRE			Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS	28,000.00	-	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS	33,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	61,000.00	-	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Servicios de publicidad, 1er, Trimestre.	Servicios de publicidad, 1er, Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		CÓDIGO SNIP		
	TRIMESTRE			Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS	300,000.00	-	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS	120,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 35,000.00	RDS	140,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	560,000.00	-	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Impresos por cambio de línea gráfica del INABIM	Adquisición de letreros por cambio de línea gráfica del INABIM. 1er, Trimestre	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		CÓDIGO SNIP		
	TRIMESTRE			Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 225,000.00	RDS	450,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	450,000.00	-	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Impresos para la realización de auditoria interna	Contratación de empresa para la realización de auditoria interna, 1er, Trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		CÓDIGO SNIP		
	TRIMESTRE			Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
84111603	Auditorias internas	Unidad	1	RDS 4,070,000.00	RDS	4,070,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	4,070,000.00	-	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Impresos de materiales gastables y de oficina, 1er	Adquisición de materiales gastables y de oficina, 1er, Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		CÓDIGO SNIP		
	TRIMESTRE			Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio				
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RDS 450.00	RDS	22,500.00	-	
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	25	RDS 1,000.00	RDS	25,000.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	36	RDS 35.00	RDS	1,260.00	-	
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	75	RDS 50.00	RDS	3,750.00	-	
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RDS 8.00	RDS	48.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RDS 60.00	RDS	3,000.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	RDS 50.00	RDS	100.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	RDS 50.00	RDS	100.00	-	
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	RDS 200.00	RDS	400.00	-	
60121535	Borradores de goma	Unidad	10	RDS 15.00	RDS	150.00	-	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS	7,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 100.00	RDS	1,200.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	36	RDS 900.00	RDS	32,400.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 140.00	RDS	5,600.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 350.00	RDS	17,500.00	-	
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	50	RDS 125.00	RDS	6,250.00	-	
24112406	Compartimentos de caja o estantería	Unidad	24	RDS 175.00	RDS	4,200.00	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RDS 250.00	RDS	1,500.00	-	
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	6	RDS 60.00	RDS	360.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	48	RDS 55.00	RDS	2,640.00	-	
31201517	Cinta para empacquetar	Unidad	50	RDS 30.00	RDS	1,500.00	-	

44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RDS	30.00	RDS	1,440.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RDS	40.00	RDS	1,920.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RDS	55.00	RDS	2,640.00	--
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00	--
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS	25.00	RDS	900.00	--
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS	25.00	RDS	900.00	--
44122104	Clips para papel	Unidad	36	RDS	50.00	RDS	1,800.00	--
44122104	Clips para papel	Unidad	12	RDS	35.00	RDS	420.00	--
44122011	Folders	Unidad	3	RDS	95.00	RDS	285.00	--
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	--
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	--
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	--
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	385.00	RDS	4,620.00	--
44122011	Folders	Unidad	36	RDS	260.00	RDS	9,360.00	--
44122011	Folders	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--
31162404	Grapas	Unidad	48	RDS	40.00	RDS	1,920.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RDS	380.00	RDS	1,900.00	--
44121706	Lápices de madera	Unidad	48	RDS	48.00	RDS	2,304.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	48	RDS	35.00	RDS	1,680.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	48	RDS	35.00	RDS	1,680.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	--
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	36	RDS	30.00	RDS	1,080.00	--
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	--
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS	170.00	RDS	170.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	1	RDS	175.00	RDS	175.00	--
44122002	Protectores de hojas	Unidad	200	RDS	130.00	RDS	26,000.00	--
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS	70.00	RDS	210.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	65	RDS	50.00	RDS	3,250.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RDS	180.00	RDS	1,080.00	--
41111604	Reglas	Unidad	24	RDS	10.00	RDS	240.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS	25.00	RDS	600.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS	15.00	RDS	180.00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS	15.00	RDS	90.00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	400	RDS	215.00	RDS	86,000.00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
56101529	Revisteros	Unidad	3	RDS	250.00	RDS	750.00	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	48	RDS	20.00	RDS	960.00	--
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS	800.00	RDS	1,600.00	--
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Unidad	12	RDS	45.00	RDS	540.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,960.00	RDS	1,960.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	--
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	RDS	20.00	RDS	720.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RDS	50.00	RDS	2,400.00	--
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS	50.00	RDS	600.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	40.00	RDS	120.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS	35.00	RDS	210.00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RDS	25.00	RDS	50.00	--
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RDS	537.00	RDS	2,148.00	--
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 341,670.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, materiales e insumos odontológicos	Adquisición de equipos, materiales e insumos odontológicos. 1er. Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	5	RDS 686.00	RDS 3,430.00	--
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	--
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00	--
42151666	Sujetadores bucales para uso odontológico	Unidad	10	RDS 174.64	RDS 1,746.40	--
42152465	Lubricantes dentales	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	18	RDS 40.00	RDS 720.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	5	RDS 550.00	RDS 2,750.00	--
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	--
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	12	RDS 900.00	RDS 10,800.00	--
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	12	RDS 230.00	RDS 2,760.00	--
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	12	RDS 230.00	RDS 2,760.00	--
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	--
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	6	RDS 1,450.00	RDS 8,700.00	--
42152410	Materiales de impresión algindas de uso odontológico	Unidad	50	RDS 420.00	RDS 21,000.00	--
11121802	Algodón	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	--
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	--
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Unidad	12	RDS 950.00	RDS 11,400.00	--
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00	--
51142937	Clorhidrato de lidocaína	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	356	RDS 150.00	RDS 53,400.00	--
42151505	Suministros de grabado de dientes	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	--
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	50	RDS 1,350.00	RDS 67,500.00	--
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00	--
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	18	RDS 190.00	RDS 3,420.00	--
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	18	RDS 150.00	RDS 2,700.00	--
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	500	RDS 900.00	RDS 450,000.00	--
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	1000	RDS 90.00	RDS 90,000.00	--
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00	--
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	75	RDS 375.00	RDS 28,125.00	--
42152426	Resinas de forrado temporales de base para prótesis dentales	Unidad	10	RDS 2,800.00	RDS 28,000.00	--
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00	--

42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	24	RDS	675.00	RDS	16,200.00	--
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00	--
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	18	RDS	210.00	RDS	3,780.00	--
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00	--
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	10	RDS	2,500.00	RDS	25,000.00	--
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	24	RDS	1,350.00	RDS	32,400.00	--
42152507	Rollos de uso odontológico	Unidad	66	RDS	200.00	RDS	13,200.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	6	RDS	430.00	RDS	2,580.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	150	RDS	10.00	RDS	1,500.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	18	RDS	500.00	RDS	9,000.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	--
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00	--
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RDS	17.00	RDS	102.00	--
11101502	Lija o esmeril	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00	--
51101607	Oxido de calcio	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	--
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	12	RDS	230.00	RDS	2,760.00	--
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00	--
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00	--
42152435	Materiales elastómeros para ortodoncia	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00	--
42151912	Aerosoles endodónticos	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	--
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	--
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	6	RDS	550.00	RDS	3,300.00	--
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	40	RDS	1,000.00	RDS	40,000.00	--
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	--
42151614	Fresas dentales	Unidad	932	RDS	144.22	RDS	134,413.04	--
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RDS	3.00	RDS	4,500.00	--
42312012	Ganchos para cierre de piel	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	8	RDS	1,450.00	RDS	11,600.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS	280.00	RDS	1,680.00	--
42152435	Materiales elastómeros para ortodoncia	Unidad	110	RDS	60.00	RDS	6,600.00	--
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	2400	RDS	5.00	RDS	12,000.00	--
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	250	RDS	275.00	RDS	68,750.00	--
42293602	Obturadores para uso quirúrgico	Unidad	54	RDS	186.00	RDS	10,044.00	--
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	113	RDS	1,000.00	RDS	113,000.00	--
51101607	Oxido de calcio	Unidad	2	RDS	150.00	RDS	300.00	--
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00	--
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	30	RDS	30.00	RDS	900.00	--
47131808	Germicida seco	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00	--
42152205	Unidades de curado de laboratorio dental	Unidad	18	RDS	1,700.00	RDS	30,600.00	--
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	6	RDS	700.00	RDS	4,200.00	--
42152608	Cartuchos de ligadura para ortodoncia	Unidad	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00	--
11101502	Lija o esmeril	Unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00	--
11101502	Lija o esmeril	Unidad	113	RDS	1,000.00	RDS	113,000.00	--
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	6	RDS	1,250.00	RDS	7,500.00	--
15121514	Lubricantes spray	Unidad	18	RDS	650.00	RDS	11,700.00	--
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	36	RDS	750.00	RDS	27,000.00	--
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	--
23171620	Mandriles	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	--
23171620	Mandriles	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00	--
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	180	RDS	150.00	RDS	27,000.00	--
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00	--
42152201	Láminas dentales	Unidad	15	RDS	320.00	RDS	4,800.00	--
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	5	RDS	2,300.00	RDS	11,500.00	--
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	40	RDS	1,300.00	RDS	52,000.00	--
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	450	RDS	60.00	RDS	27,000.00	--
11111601	Yeso	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00	--
42152425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	276	RDS	700.00	RDS	193,200.00	--
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	15	RDS	50.00	RDS	750.00	--
42311524	Compresas de petrolato	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	--
42311524	Compresas de petrolato	Unidad	10	RDS	35.00	RDS	350.00	--
42151644	Soportes para la boca para uso odontológico	Unidad	600	RDS	40.00	RDS	24,000.00	--
11111601	Yeso	Unidad	300	RDS	45.00	RDS	13,500.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	55	RDS	250.00	RDS	13,750.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	12	RDS	34.81	RDS	417.72	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	3	RDS	15,000.00	RDS	45,000.00	--
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	--
42152437	Dientes de porcelana	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	--
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	75	RDS	250.00	RDS	18,750.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	420.00	RDS	2,100.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	1,493.00	RDS	7,465.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	950.00	RDS	9,500.00	--
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	Unidad	3	RDS	260,000.00	RDS	780,000.00	--
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	Unidad	3	RDS	80,000.00	RDS	240,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00	--
41122408	Tijeras para laboratorio	Unidad	5	RDS	1,250.00	RDS	6,250.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00	--
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	6	RDS	2,500.00	RDS	15,000.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	10	RDS	85.00	RDS	850.00	--
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	Unidad	3	RDS	90,000.00	RDS	270,000.00	--
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RDS	90,000.00	RDS	90,000.00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,946,918.16	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
recolección de desechos biomédicos. 1er	Servicio de recolección de desechos biomédicos. 1er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025		Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		1		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-02-2025			Municipio					
	TRIMESTRE		1			Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	1	RDS 1,136,000.00	RDS 1,136,000.00						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,136,000.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
de materiales gastable personalizados. 1e	Impresión de materiales gastable personalizados. 1er. Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región							
	TRIMESTRE	1		Provincia							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio							
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
44121506	Sobres estándar	Unidad	60	RDS 20.00	RDS 1,200.00						
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	700	RDS 151.00	RDS 105,700.00						
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RDS 96.82	RDS 96,820.00						
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RDS 96.82	RDS 96,820.00						
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RDS 25.13	RDS 25,130.00						
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RDS 20.00	RDS 10,000.00						
44122003	Carpetas	Unidad	500	RDS 150.00	RDS 75,000.00						
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RDS 60.00	RDS 18,000.00						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 428,670.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
os de laboratorios de rayos x. 1er. Trím	Servicios de laboratorios de rayos x. 1er. Trimestre.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región							
	TRIMESTRE	1		Provincia							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio							
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
85121808	Servicios de laboratorios de rayos x	Unidad	1	RDS 104,430.00	RDS 104,430.00						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 104,430.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
ento Preventivo a Unidades Dentales. 1er	Mantenimiento Preventivo a Unidades Dentales. 1er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región							
	TRIMESTRE	1		Provincia							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio							
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 447,810.00	RDS 447,810.00						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 447,810.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
ersonalizados para uso en diferentes acti	tiltes y artículos personalizados para uso en diferentes actividades del INABIM	Bienes	Compras Menores	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región							
	TRIMESTRE	1		Provincia							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio							
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00						
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 390.00	RDS 78,000.00						
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00						
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00						
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00						
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RDS 110.00	RDS 11,000.00						
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RDS 810.00	RDS 243,000.00						
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RDS 395.00	RDS 59,250.00						
53121603	Morrales	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00						
53121603	Morrales	Unidad	100	RDS 650.00	RDS 65,000.00						
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00						
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00						
49221510	Gorras deportivas	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 923,250.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
esionales para las capacitaciones del IN	servicios técnicos profesionales para las capacitaciones del INABIMA 1er. Trimest	Servicios	Compras Menores	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región							
	TRIMESTRE	1		Provincia							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio							
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 619,068.00	RDS 619,068.00						
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	9	RDS 48,000.00	RDS 432,000.00						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,051,068.00					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento					
de identificación para colaboradores de	ción de accesorios de identificación para colaboradores del INABIMA. 1er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región							
	TRIMESTRE	1		Provincia							
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio							
TRIMESTRE		1	Distrito Municipal								
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	50	RDS 155.00	RDS 7,750.00						
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	15	RDS 70.00	RDS 1,050.00						
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00						
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,550.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de transporte para la división de turismo	Adquisición de servicios de transporte para la división de turismo magisterial, 1er. Tri	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
artículos, para actividad de Turismo Mag	Adquisición de varios artículos, para actividad de Turismo Magisterial, 1er. Trimes	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
52151709	Set de cubiertos	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00	-
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	-
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00	-
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 174,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales ferreteros, 1er. Trime	Adquisición de materiales ferreteros, 1er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	4	RDS 1,240.00	RDS 4,960.00	-
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	4	RDS 1,100.00	RDS 4,400.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RDS 376.00	RDS 1,128.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RDS 1,600.00	RDS 6,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,788.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de edificaciones, 1er. Trimes	Mantenimiento de edificaciones, 1er. Trimestre.	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 345,000.00	RDS 345,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 389,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de materiales de limpieza, 1er. Trime	Adquisición de materiales de limpieza, 1er. Trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00	-
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	150	RDS 550.00	RDS 82,500.00	-
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00	-
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	125	RDS 90.00	RDS 11,250.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	110	RDS 80.00	RDS 8,800.00	-
42312311	Kits de desinfectantes	Unidad	48	RDS 90.00	RDS 4,320.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS 920.00	RDS 5,520.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 725.00	RDS 2,175.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	-
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	-
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	3	RDS 180.00	RDS 540.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 260.00	RDS 26,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RDS 85.00	RDS 4,080.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS 90.00	RDS 2,160.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RDS 130.00	RDS 780.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RDS 1,050.00	RDS 105,000.00	-
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RDS 85.00	RDS 510.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RDS 120.00	RDS 2,880.00	-

14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS	1,100.00	RDS	55,000.00	-	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RDS	850.00	RDS	42,500.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RDS	3,500.00	RDS	175,000.00	-	
52121704	Toallas de manos	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00	-	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00	-	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RDS	1,900.00	RDS	95,000.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	36	RDS	700.00	RDS	25,200.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	810,655.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pruebas de pruebas Psicométrica. 1er. Trimestre	Servicios de pruebas Psicométrica. 1er. Trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182304	Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico	Unidad	1	RDS 120,360.00	RDS 120,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 120,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mobiliarios para uso de INABIMA. 1er. Trimestre	Adquisición de mobiliarios para uso de INABIMA. 1er. Trimestre.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 47,334.88	RDS 142,004.64
56101504	Asientos	Unidad	3	RDS 2,310.00	RDS 6,930.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 7,507.00	RDS 15,014.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 11,550.00	RDS 11,550.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 10,972.00	RDS 21,944.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 10,914.00	RDS 10,914.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 29,832.68	RDS 29,832.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 238,189.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de estufa eléctrica. 1er. Trimestre	Adquisición de estufa eléctrica. 1er. Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de fundas para desecho biomédico. 1er. Trimestre	Adquisición de fundas para desecho biomédico. 1er. Trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 270.00	RDS 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 27,000.00